
-
.D

De raad van de gemeente Roosendaal,

Gelezen het voorstel van de vertrouwenscommissie

Gelezen de "Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester" d.d.29 september
2017 en de "Handreiking burgemeesters: benoeming, herbenoeming, klankbordgesprekken en afscheid" d.d. 18
december 2022, beide van het ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Gelet op de artikelen 61, 61a, 61c, 84, 87 Vm 89,147 en 149 van de Gemeentewet en de artikelen 12,15 en 31

van de Archiefwet 1995 en artikel 9 van het Archiefbesluit

Besluit:

1. De verordening op de vertrouwenscommissie, die de aanbeveling tot benoeming van de burgemeester voorbereidt,

die klankbordklankbordgesprekken met de burgemeester houdt en die de aanbeveling tot herbenoeming van de

burgemeester voorbereidt 2023 vast te stellen zoals is weergegeven in het ontwerpbesluit dat als bijlage is

toegevoegd aan dit raadsvoorstel;

2. Dit te doen onder gelijktijdige intrekking van de verordening op de vertrouwenscommissie, vastgesteld op l1
februari2015.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 september 2023

Deg

Gemeente

oosenR daal
Raadsbesluit

il)

Datum raadsvergadering: 21 september 2O23 Agenda nr.: 5d

Portefeui llehouder(s) : Burgemeester van Midden Registratiecode: 763213t2023-115

Onderwerp: Vaststellen verordening op de vertrouwenscommissie 2023 onder gelijktijdige intrekking
van de verordeninq op de vertrouwenscommissie 2015


